ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 2753/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 19 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập phòng Kiểm soát thủ tục hành chính
trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Chỉ thị số 1722/CT-TTg ngày 17/9/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức triển khai thi hành Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính và tiếp tục tăng cường việc thực hiện Nghị định số 20/2008/NĐ-CP ngày 14/02/2008 về tiếp nhận, xử lý phản ảnh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về các quy định hành chính;
Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số   892/TTr-VP ngày 14/10/2010 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1753/TTr-SNV ngày 14/10/2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập phòng Kiểm soát thủ tục hành chính trực thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Tên: Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính.

Trụ sở đặt tại số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai (trụ sở khối cơ quan Nhà nước).

Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính giúp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh theo quy định pháp luật; đồng thời chịu sự chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn về chuyên môn, nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính của cơ quan kiểm soát thủ tục hành chính thuộc Văn phòng Chính phủ.
Phòng Kiểm soát thủ tục hành chính chịu sự chỉ đạo, quản lý về tổ chức, biên chế và hoạt động của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.
Điều 2. Biên chế của phòng Kiểm soát thủ tục hành chính là biên chế hành chính theo quy định tại Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ và ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 1064/TTg-TCCV ngày 23/6/2010 về việc triển khai thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP về kiểm soát thủ tục hành chính.

Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, cách chức, khen thưởng, kỷ luật đối với Trưởng phòng, Phó Trưởng phòng do Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai quyết định theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai có trách nhiệm quyết định ban hành bản Quy định về tổ chức và hoạt động của phòng Kiểm soát thủ tục hành chính.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn trực thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Võ Văn Một